de la integració tarifària (SGIT) per als consorcis del transport públic de les àrees de 
Girona, Lleida i Camp de Tarragona, conforme al plec de clàusules administratives 
particulars, al plec de prescripcions tècniques i a la seva oferta presentada. 

SEGONA.-  El preu total del contracte és de 83.722,32 € (vuitanta-tres mil set-cents vint-
i-dos euros), dels quals 69.192 € (seixanta-nou mil cent noranta-dos euros) corresponen 
al preu del contracte, i 14.530,32 € (catorze mil cinc-cents trenta euros amb trenta-dos 
cèntims) corresponen a l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA). Aquest import serà abonat 
de manera proporcional entre les tres ATM implicades. 

Es preveu una modificació màxima del 20% sobre l'import inicial del contracte. 
Els pagaments es realitzaran per trimestres vençuts, prèvia presentació de les factures

[...]

CINQUENA.-Per assegurar el compliment del present contracte, l’adjudicatari, d’acord 
amb el que estableix la clàusula 25 del Plec de clàusules administratives, ha presentat 
per escrit el compromís de complir amb la garantia definitiva. Aquesta garantia es farà 
efectiva mitjançant la retenció d’una quantitat de 3.459,60 € (tres mil quatre-cents 
cinquanta-nou euros amb seixanta cèntims) sobre el preu del contracte. 

La retenció de l’import de la garantia es realitzarà a càrrec de l’abonament de la primera 
obligació reconeguda a favor de l’empresa contractista relacionada amb l’execució del 
contracte. En el cas que aquest import no sigui suficient, la retenció s’aplicarà sobre les